



Afdelingslæge Lars Krag Møller, Herfølge, er idémænden bag offentliggørelsen af alle Hvidovre afdelingens procedurer via Internettet.  
Foto: Elmer Madsen.

# Fuld åbenhed om behandlingerne

Hospitalsafdeling lægger op til lægefaglig debat på Internettet

Som den første hospitalsafdeling i Danmark udstiller gynækologisk-obstetrisk afdeling på Hvidovre Hospital nu sine knapt 150 behandlingsprocedurer for alle med adgang til Internettet, hvad enten det vedrører svangerskaber, fødsler, abortindgreb, kræft eller nedsunken livmoder.

Idémænden bag den usædvanlige åbenhed inden for hospitalsverdenen er afdelingslæge Lars Krag Møller, der hjemme ved pc-eren i kælderens under huset i Herfølge har overført de detaljerede behandlingsprocedurer til det internationale komrede behandlingsprocedurer til det internationale kommunikationsnet, Internet, der kan benyttes døgnet rundt.

Idéen fik en stormende modtagelse på afdelingen, og hospitalsdirektionen har allerede luftet tanken om at få flere afdelinger med på nettet.

Det er Lars Krag Møllers håb, at andre sygehuse med tiden vil følge trop for sammenlignelighedens skyld, og

at siderne vil blive suppleret med en engelsk udgave, så de kan indgå i den internationale lægelige erfaringsudveksling.

I dag er det kun den anden vej rundt, forstået på den måde at Lars Krag Møller til de danske kolleger har indlagt henvisninger til relevante engelsksprogede net-sider, primært fra amerikanske klinikker.

## Patientinformation

Hvidovre-afdelingens plads på Internettet rummer også en lang række patientinformationer om f.eks. ventetider, indlæggelse, besøgstider, personalenavne, telefonnumre, personalepolitikken og målsætningen for sygeplejen.

Samme sted er der også sygeplejen.

Samme sted er der også patientvejledninger om, hvordan man skal forholde sig og hvad der sker i forbindelse med f.eks. en kegleundersøgelse, blødning i graviditeter, kikkertundersøgelse af livmoderhulheden og truende abort.

Samtlige faglige og patient-rettede oplysninger vil blive løbende ajourført.

I følge Lars Krag Møller er formålet ikke kun en hurtig

videreformidling af faglige og praktiske informationer til hospitalslæger, praktiserende læger og patienter.

Det handler i høj grad også om at kunne forbedre og videreudvikle servicen og behandlingen via et konstruktivt diskussionsforum.

Derfor er det meningen og håbet, at læserne af netsiderne ikke bare læser, men også får lyst til at give deres besyv med.

## Vurderes og sorteres

Det kan være læger, der vil fortælle om andre eller helt nye metoder inden for et bestemt speciale, det kan være patienter, der har en mening om dette og hint.

Computerbrevene - den såkaldte e-mail - vil blive vurderet og sorteret af Lars Krag Møller og vil efter aftale med afsenderne eventuelt blive overflyttet til en dialogside i den åbne del af systemet.

Og i visse tilfælde vil bidragene kunne være så nyttige, at de bliver inddraget i Hvidovre-afdelingens og måske også i tilsvarende afdelingers behandlings- og/eller serviceprocedurer.

Den første forudsætning

for at deltage i den nye døgn-åbne læge- og patientkonference er, at man har adgang til Internettet, enten via en hjemlig pc'er eller en pc'er på arbejdspladsen.

Den anden forudsætning er, at man kender adressen, og den er: <http://inet.uni-c.dk/~gyncph>.

## 200 besøg

Hvor mange, der har adgang til nettet, vides ikke, men et slag på tasken fra Internetsælgerne tidligere på året lød på mellem 50-70.000 danskere.

I de knap to uger, Hvidovre-afdelingen har været med, har der været cirka 200 »besøg« på siderne.

Hvem, hvorfor og hvor længe kan ikke registreres, og indtil nu er der kun indløbet et par e-mail-breve fra nære kolleger.

Men når avisen som det første nyhedsmedie nu har viderebragt budskabet, regner Lars Krag Møller med, at det vil begynde at gå stærkt med både netlæsere og breve til debatsiden - ikke mindst fra gynækologiens og obstetrikens behandlervorden. **dl.**